15:30 Uhr:
Raspo | - DJK FV Haaren
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haustoFfel=seulen ©

Der BaustofffachgroBhandel Baustoffe Geulen ist ein leistungsstarker Partner der
Bauwirtschaft fur Unternehmen aller Art und GroRe sowie flr den einzelnen
Privatkunden.

Traditionsreiches Familienunternehmen
Als mittelstandisches Ausbildungs- und Familienunternehmen in der dritten Generation
sind wir besonders stolz auf unsere langjahrige, erfolgreiche Tradition und die Erfahrung
unseres Unternehmens in der Baustoffbranche. Mit unserer Fachkompetenz sind wir
einer der grofRen Gesellschafter der bundesweit agierenden Fachhandelsgruppe
Hagebau und sind kompetenter Ansprechpartner flr die Bauregion im GroRraum
Aachen, K6ln, Disseldorf und weit dartiber hinaus.

Unsere Starken:
* namhafte Handelspartner
e leistungsstarker Handlerverbund
* ausgedehnte Baustofflager
e groRer Fuhrpark
* professionelle Fachabteilungen
* umfassende Fachausstellungen
e reichhaltiger Profifachmarkt
* optimale Verkehrsanbindung und Parkmoglichkeiten
* enge Zusammenarbeit der Filialen



https://www.geulen-baustoffe.de/

Liebe Mitglieder, Freunde, Gonner und Sponsoren, herzlich Willkommen zum
Heimspieltag in der KLINKENBERG & KLOUBERT ARENA!

Nach der erneut desolaten und einfallslosen Vorstellung gegen einen
Abstiegskandidaten erwartet unsere EIf heute DJK FV Haaren. Unsere Gaste aus
dem Aachener Norden, die wir samt Anhang recht herzlich in der KLINKENBERG

& KLOUBERT ARENA begriiRRen, spielen eine sehr gute Saison und rangieren
derzeit auf Tabellenplatz 4. Die Haarener sind, zusammen mit Tabellenfiihrer
KBC, die beste Auswartsmannschaft der Liga. Bislang holte das Team von Trainer
Daniel Kriimberg starke 28 Punkte auf gegnerischen Pldtzen. Damit sich diese
Punktzahl nicht erh6ht, muss unsere Mannschaft ein anderes Gesicht zeigen, als
bei den meisten Riickrundenspielen im Jahr 2019. Wille, Laufbereitschaft und
Kreativitdt blieb haufig ebenso auf der Strecke, wie der schnorkellose und
zielorientierte Torabschluss.

Hoffen wir, dass das Trainerteam unter der Woche den richtigen Ansatz
gefunden hat, um diese Attribute der Mannschaft zu vermitteln.
Unsere zweite Mannschaft ist heute spielfrei.

Die Dritte tritt beim Tabellenfiihrer DJK FV Haaren Ill an und ist krasser

AuBenseiter. Da die Truppe von Alex Bohl und Eray Gonensay aber unbeschwert
agieren kann, ist vielleicht eine Uberraschung maglich.

Wir wiinschen dem Spiel einen sportlich fairen Verlauf, dem Schiedsrichter Lukas
Kunkel sowie seinen Assistenten Ricardo Hippenstiel und Jonas Kremser ein
gutes Spiel sowie lhnen beste Unterhaltung. Die Cafeteria 6ffnet rechtzeitig.



https://www.mixmarkt.eu/de/germany/maerkte/57/

KALL-HOLZ - der kompetente Partner fur Bauherren, Handwerker, Renovierer

Zeitlose TuUren.

Josef Kall Gmb

HOLZHANDEL HOLZSYSTEME
Eilendorfer Str. 223 - 52078 Aachen-Brand

Tel: +49(0)241-92038-0 = Fax: +49(0)241-92038-79
www.kall-holz.de = Mo-Fr 8-18 Uhr = Sa 8-14 Uhr



http://www.kall-holz.de/
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Raspo verliert nach uninspirierter Vorstellung verdient in Vaalserquartier

Nach dem klaren 4:0-Sieg in der Vorwoche gegen Heinsberg-Lieck reiste der amtierende
Tabellenfiihrer mit vermeintlich breiter Brust an die niederldndische Grenze zum FV
Vaalserquartier. Bereits im Hinspiel hat die Elf von Giinter Motté den Brandern mit
laufintensivem und aggressivem Spiel den Wind aus den Segeln genommen. Man war also
gewarnt, es heute besser zu machen. Leider war davon von Beginn an nichts zu spiiren.
Vaalserquartier attackierte mit der ersten Reihe und das reichte, um Raspo aus dem
Gleichgewicht zu bringen. Bereits nach wenigen Minuten hitte der Gastgeber in Fiihrung gehen
miissen, im Anschluss an einen katastrophalen Brander Fehler im Spielaufbau. Wer nun dachte,
Raspo ware wach, sah sich getdauscht. Wenn sich eine Mannschaft wirklich gefahrlich einem
Torabschluss ndherte, war es der FVV — so war die Fiihrung der Heimmannschaft nach gut 30
Minuten auch wenig verwunderlich. Raspo verlor erneut den Ball im Spielaufbau, der FVV spielte
schnell {iber die rechte Brander Seite und im Zentrum wurde zu lethargisch verteidigt. Der 1:0-
Pausenstand war die Konsequenz! Wer nun dachte, dass es in der Kabine der Brander einen
Wachmacher gab, der sah sich getduscht — kurz nach Wiederanpfiff das gleiche Strickmuster wie
beim Fiihrungstor: Schnelles FVV-Spiel dieses Mal iiber die linke Brander Seite und Tiefschlaf im
Zentrum bedeuten das 2:0, welches zu diesem Zeitpunkt hochverdient war.

Jetzt schien sich allmahlich die Brander Lethargie zu legen, zumindest gab es die eine oder
andere Offensivaktion. Ein Abschluss von Kevin Gessner wiahnte der Raspo-Anhang hinter der
Torlinie, der unsichere Schiedsrichter Godderz lieR allerdings weiterspielen. Zu allem Uberfluss
fing sich Lukas Jaquet auch noch eine gelb-rote Karte ein, nachdem er fiir ein harmloses
Foulspiel gelb gesehen und diese Fehlentscheidung entsprechend kommentiert hat. Mit nun 10
Spielern auf dem Platz wurde das Unterfangen nicht leichter, aber mittlerweile war sich Raspo
scheinbar iiber die Situation bewusst und versuchte Offensivaktionen zu kreieren. Eine davon
nutzte Timo Staritz zum 1:2. Kurz vor Schluss hatte Dela Arigbe gar den Ausgleich auf dem FuB,
scheiterte aber am stark reagierenden FVV-Schlussmann. Wenig spater beendete der
Unparteiische die Partie und Raspo unterlag nicht unverdient einer aufopferungsvoll
kdampfenden Truppe aus Vaalserquartier.

Fazit: 15 brauchbare Minuten reichen in der Bezirksliga nicht aus, um ein Spiel erfolgreich
gestalten zu kdnnen. Raspo lieB {iber weite Strecken klaren, mitunter einfachen FuRball

vermissen. Mit einer unverhaltnismaRig hohen Anzahl an Quer- und Riickpdssen wird es gegen
jeden Gegner schwer oder gar unmoglich, ein Offensivspiel erfolgreich zu gestalten. So ist man
wieder auf einen Verfolgerplatz zuriickgefallen und muss auf einen Kohlscheider Ausrutscher
hoffen sowie selber wieder klaren, strukturierten und vor allem erfolgreichen FuRRball spielen.
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Hintere Reihe, von links nach rechts: Leon Schley, Timo Wermeester, Rico Limberg, Betreuer Dieter Bohl, Jonas Pietsch,
Jakob Rompf, Marvin Gollub

Mittlere Reihe, von links nach rechts: Torwarttrainer Dirk Rompf, Trainer Dirk Braunleder, Lukas Jaquet, Christian
Hesse, Tom Schruff, Dennis Arigbe, Timo Staritz, Lukas Keutgen, Abteilungsleiter Patric Toussaint, Co-Trainer Matthias
Conrad, Co-Trainer Benjamin Franck

Untere Reihe, von links nach rechts: David Bulenda, Daniel Quadflieg, Marcio Dias, Kevin Krupp, Arwin Toutianoush,
Florian Barrenstein, Malte Bartels-Lenting, Philipp, Mohr

Es fehlen: Patrick Mioska, Delany Arigbe, Kevin Gessner, Yannik Vohl, Philipp Marx, Moritz Pomp

¥'Lese/irke

EnEEEEEEEEnEEnlimberg oHG


https://lesezirkel-limberg.de/

7~ N__ /I Baugeld |
| | Spezialisten |

Wir finanzieren auch
lhren Wohn(t)raum!

Baugeld Spezialisten Aachen
Helmut Kreuzer

Tel. +49 241 928 9820
helmut.kreuzer@baugeldspezialisten.de
www.baugeld-spezialisten.de/aachen


https://www.baugeld-spezialisten.de/berater/aachen/
https://www.baugeld-spezialisten.de/berater/aachen/

Spielerstatistik
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29 Spieler - L~ D 11
Pietsch, Jonas (22) ] 25 1 ¥ s A
Mioska, Patrick (22) |z 24 2 5 =5 =
Arigbe, Delany (24) | 23 18 8 [ 1
Barrenstein, Florian (25) = 23 3 6 -~ iy
Wermeester, Timo (22) | ] 22 12 a 33 -
Schley, Leon (24) ez 22 4 5 -~ 1
Hesse, Christian (24) | | 20 2 1 -~ 2
Bartels-Lenting, Malte (22) [ 20 3 7 =5 2
Jaquet, Lukas (24) ] 19 1 - s 2
Krupp, Kevin (24) ] 18 - - -~ 1
Gessner, Kevin (22) | e} 17 5] 2 -~ 1
Quadflieg, Daniel (24) = 17 = 1 - 0
Bulenda, David (31} [=d 15 - - - -
Arigbe, Dennis (25) ez 13 4 2 -~ 1
Wohl, Yannik (22) ] 13 1 1 - 4
Staritz, Timo (21) |z 13 & 2 =5 =
Limberg, Rico (27) ] 12 - 1 s -
Gollub, Marvin (22} | ] 11 = - - =
Schruff, Tom (20) ] 10 1 - s -
Pomp, Moritz (22) = ] 2 1 £ 1
Toutianoush, Arwin (25) | ] 8 - - - _
Mohr, Philipp (20} || 4 - = - -
Kessel, Rico ™ | | 1 - - - -
Dias, Marcio (29) = 1 = - s -

Klinkenberg & Kloubert

SteuerBerater

Kapuziner Karree | Alter Posthof 1 | 52069 Aachen | Tel.: 0241/16047-0 | info@ac-steuerberaterde

P www.ac-steuerberater.de
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http://www.ac-steuerberater.de/

Raspo Bran@
Frelzelttu‘mla;

Vatertag 30.05.19, 11:00 Uhr

: _'*Sportplatz Wolferskaul

sAnmeldungund weiter Infos:
«www.fussball.rasenspon-bmndde oder Uber Facebook

Nach der erfolgrelchen Wiedereinfiihrung im Ietzten Jahr W|rd es auch dleses Jahr wieder bei uns in
der KLINKENBERG & KLOUBERT ARENA ein Turnier fiir Orts- und Freizeitmannschaften geben.
Es findet am Donnerstag, 30.05.2019, ab 11:00 Uhr statt (bitte spatestens um 10:30 Uhr vor Ort sein).

Egal, ob ihr mit euren Freunden, Nachbarn, Kollegen oder Vereinskameraden eine Mannschaft
melden mochtet: Jeder ist bei uns herzlich willkommen. Gespielt wird mit 5 Feldspielern plus
Torwart.

Neben dem Turniersieger spielen wir auch die Meisterschaft an der Theke aus. Die Mannschaft mit
den meisten Bier-Metern am Turniertag sichert sich den Meterpokal. Die Teilnahme ist erst endgiiltig
bestatigt, wenn das Startgeld in Hohe von 30 € vorab liberwiesen oder am Turniertag vor Ort bar
bezahlt wurde. Als Gegenwert erhilt jedes Team eine Wertmarke fiir einen Bier-Meter.

Wenn ihr eine Mannschaft anmelden wollt oder Fragen habt, schickt einfach eine Nachricht an
freizeitturnier@fussball.rasensport-brand.de

Alle weiteren Infos unter fussball.rasensport-brand.de und facebook.com/RaspoBrandFussball

Zwei Proﬁs unter einem Dach
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© Mike Bosten Daniel Schwabe iy
q'_) Kfz-Technikermeister S g s Kfz-Technikermeister Dellenentfern u ng g.
=X Telefon (024 08) 7 14 93 27 S Mobil (0151) 2703 40 41 > Lackierung o
E Email info@mike-bosten.de 1 i £ Email info@dell-aix.de ()
=

Pontshe:de 34 - 52076 Aachen Oberforstchh


mailto:freizeitturnier@fussball.rasensport-brand.de
mailto:freizeitturnier@fussball.rasensport-brand.de
mailto:freizeitturnier@fussball.rasensport-brand.de
http://www.fussball.rasensport-brand.de/
http://www.fussball.rasensport-brand.de/
http://www.fussball.rasensport-brand.de/
https://www.facebook.com/RaspoBrandFussball
https://www.facebook.com/RaspoBrandFussball
http://www.mike-bosten.de/

1. Mannschaft
Tabelle

Liga-Ergebnisse

se. Eicherscheid @ - ,@A Mariadorf

DJK Haaren

Wirm-Lindern

Hberg-Lieck

s, @

Kiickhoven w vWegbergEleeckll
Donnerberg @ @K‘scheidBC

e DJK Brand

u

Liga-Vorschau

so. FC Roetgen @

g Donnerberg

A Mariadorf .& 26.05. 3 wirm-Lindern
H.-Stammeln @ 26.05. @F\F\faalserq.
Vil Ratheim ﬁ 26.05. g Hberg-Lieck
WegbergEleeckllv 26.05 @Oidtweiler
Eicherscheid @ 2605 gTuS Dremmen
K'scheid BC @ 26,05 @ Kiickhoven
>
DJK Brand o 2605 W DJK Haaren

Esﬂ?rd.ﬁsn.hswwﬂ

—x
-

12,

]

2

DEED ¢

=
N
s

2

AAIN=EZORHD

]

K'scheid BC (Ab)
DJK Brand
Eicherscheid
DJK Haaren
Hberg-Lieck (Auf)
FC Roetgen
Wirm-Lindern
Oidtweiler

A. Mariadorf
Donnerberg

FV Vaalserq. (Auf)
Tus Dremmen
WegbergBeeck |
Kiickhoven
H-Stammeln (Auf)
Wil Ratheim (Auf)

26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26

39

lhre Werbung in jeden Haushalt. Schnell, gunstig, zuverlassig.

Flyer- und Prospektservice

Mioska us
(haftungsbeschrankt)

\

i.’l

Wilhelm-Ziemons-Str. 107

52078 Aachen

Telefon: 0241 51564816
0177 5226110
0241 9529759

flyer@prospektservice-mioska.de

Mobil:
Fax:

www.prospektservice-mioska.de



https://www.prospektservice-mioska.de/

Spielerstatistik
31 Spieler
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10.
1.

12

13,
14.
15.

16

7.
18.

19

20.

21

23.
24.

25

26.
27.

Prismm, Lucas (28)
Klasen, Kevin (22)

Orth, Niklas (27)

Haass, Maik (26)
Reinardy, Kevin (22)
Wittmers, Steffen
Reuters, Jens (27)

Esser, Mico {21)
Domgdrgen, Lucas (22
Bergrath, Sascha (27)
Kandetzki, Timo (Z24)
Dammers, Marvin (22)
Hiuihne, MNico (25)
Scheeren, Timo (27)

Ful, Marcel

Ozsoy, Yunus (23) *
Ehrenberg, Robin (21)
Hirtz, Sebastian

Lowinski, Lars (Z20)
Mikolic, Milos (20)*
Mensah-Assiakoley, Brindon (21)
Bah-Traore, Mirssad (21) *
Rohr, Oliver (26) *
Romgens, Lukas (22}~
Koss, Marcel (29) *
Gajewski, Marcel Jakob (21)

Hallfeldt, Simon (12}

25
25
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23
23
23
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16
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Liedlbauer & Bucken GbR

Dachdecker - Klemp;er- Zimmereibetrieb

Lindenerstr. 48
52146 Wiirselen

E.Liedibauver@aT-Online.de

Mobil: 0163/4868761
Fon: 02405/4718320

Fax: 02405/4718321




2. Mannschaft

Kreisliga C4

TABELLE
Do.  Mitzenichll ¥7 W SV K'herberg

1. Burtscheid Il 24 48 53
503G Hﬁfen—Rohreﬁ @Elurtscheid Il @
- 2 F SG Hofen-Rohren... 24 37 M
Donnerberg Il @ 6:4 B TV Konzen Il -
“ ' 3. (0 Schleckheim 25 10 43
VB Aachen IE @ Schleckheim
4§ Lichtenbusch I 24 -3 38
FV Waalserg. Il @ e DJK Brand Il )
_ 5 = py DJKBrandll 251 37
Lammersdarfll S ¥ Mitzenich Il
6. ¥ Germ.Freund 25 23 37
K'minster | & KRB @ SV K herberg =
= 7. - & FVvaalserg.Il 24 10 37
BW Aachen Il ‘mg m 27/ cerm. Freund .
> 4 8. « fwu) K'minsterll 243 36
Liga-Vorschau g, ﬁ' TV Konzen Il (Auf) 24 1 34
So Mitenicnl § 2805 [§|VB Aachen 10. () Donnerberg i (Auf) 24 -12 31
TVKonzenlll £ 2805 =) K'munsterll 1. E VB Aachen 24 -1 27
Burtscheid Il ‘E’? 28.05. @ Donnerberg Ill 12 l. BW Aachen Il {Auf) 24 -24 25
Lichtenbusch Il #  2e.0s. F’ SG Hifen-Rohrel - 3" Mitzenich Il 25 28 12
Schleckheim (@) 2o0s @ FVVaalserq Il 4 ¢ Lammersdorfll 24 26 2
SVKherberg (g 2605 '®, BW Aachenl| ' SV K'herberg 24 27 14
Germ. Freund 5"" 26.05. 5 Lammersdorfll . @\ Arm. Eilend. lll zg. 0o o

Aachen’s freundlicher Taxiruf



http://www.alfataxi.de/
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WIR REPARIEREN =
RICHTIG.

Professionell repariert sieht anders aus. Unsere Profis kimmern sich
fachgerecht um Ihren Schaden. Unsere Leistungen im Uberblick:

>Karosserie- und Lackinstandsetzung > Glasschadenreparatur
>Kleinschadenreparatur mit LackExpress > Autopflege
> Ersatzwagen oder Hol-und-Bring-Service > Fruhjahrs- und Wintercheck

Rotarmel GmbH - Gewerbepark Brand 10 - 52078 Aachen Brand
Tel. 0241/52 2055 - Fax 0241/5274 35 - www.identica-rotaermel.de

P ioeEnTicA

ﬁvﬁ ESSER SORTIMENT, ESSER PREISE.

E SSER Freunder Landstr. 33-35, 52078 Aachen-Brand
Mo-Sa: 08-22 Uhr

ESSER SORTIMENT, ESSER PREISE



https://www.identica-partner.eu/rotaermel/de_DE.html
https://www.rewe.de/marktseite/aachen/16/rewe-markt-freunder-landstrasse-33-35/

3. Mannschaft
Krelslign D4

TABELLE

1. W DJK Haaren Hl 26 81 63
ﬂ RSV Strauch (Ab) 26 52 62
"._ﬁ' SV Nordeifel 25 36 53
@. K'miinster Il 26 28 B
% Germ. Freund Il (Ab) 26 36 50

22 ® o N oo oo s ow [l
[

(x%) SGMonschauimg.. 26 40 49

%  FCinde Hahn i 26 -22 43

(@) Laurensbergli 26 13 37

WY Burtscheid 26 -7 31

Huppenbroich 24 A7 27 /

Eicherscheid Il 24 -20 26 Hochstr. 26
12. s DJKBrand Il 26 -33 24 52078 Aachen
13. ¥ Lichtenbusch Il 26 -27 23 Te@24119ﬁ45888
14. @3 DJKDorffl 26 -25 22
15.  {{@ FCRoetgenll 25 -41 20
16. FC Stolberg Il 26 -94 7

simply high temperature technology


https://www.schupp-ceramics.com/de/

Spieltag
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10-
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12
12
4
1E;
16-
17
18-
19-
20+
21,
22
23-
24-
25-
26+

7.
28.
29.

N

Datum

So0.,26.05.19
S0.,02.06.19
Mo.,10.06.19
So0.,16.06.19

Uhrzeit

15:30Uhr
15:00Uhr
15:30Uhr
15:00Uhr
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DJK FV Haaren
SV Germania Eicherscheid
TuS Rheinland Dremmen
SV Alemannia Mariadorf



Fur Ihre Finanzen am Ball.
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Wie auch immer Sie aufgestellt sind, wir analysieren lhre finanzielle Situation
und beraten Sie passgenau und langfristig in allen finanziellen Fragen. Aus-
gehend von lhren individuellen Bediirfnissen, erhalten Sie alle Bausteine zur
Bildung und Sicherung lhres Vermdgens aus einer Hand. Vertrauen Sie auf
unsere Kompetenz. Als Teil der Unternehmensgruppe Deutsche Vermdgens-
beratung profitieren Sie von der tiber 40-jahrigen Erfahrung von Deutsch-
lands groBter eigenstandiger Finanzberatung. Als lhr Partner vor Ort bin ich
personlich fir Sie da.

Vereinbaren Sie jetzt einen Beratungstermin.

Hauptgeschéftsstelle fiir Allfinanz
Deutsche Vermoégensberatung

Daniela Koettgen

Aussemstr. 41
"\ Allfinanz

Deutsche Vermogensberatung 52066 Aachen
Vermogensaufbau for jedent  Telefon +49 241 970722



https://www.allfinanz-dvag.de/daniela.koettgen/index.html

